AGENTUR JOVANOVIC

Sabine Schroder

Vincent Sauer

nationality deutsch / amerikanisch

born 1996

height 185 cm

hair colour hellbraun

eyes braun

languages deutsch (Muttersprache), englisch (flieRend), franzdsisch (flieBend)
dialects bairisch, rheinisch

sports FuZball, Volleyball, Schwimmen, (Renn-) Rad, Ski

dance Standardtdnze, Modern Dance (Grundkenntnisse)

singing Bariton

instrument Klavier, Gitarre (beide gut), Schlagzeug (Grundkenntnisse)
education Thomas-Bernhard-Institut des Mozarteum Salzburg
specials Jonglieren

driving licence B2

city Minchen

living possibilities  Kassel, Hamburg

© Agentur Jovanovic est. 1948 | Tel. +49 89 18 40 91 | www.agentur-jovanovic.de Seite 1 von 3



Awards
2022

2021

2020
2019

2018
2017

AZ Stern des Jahres fir die Inszenierung "hildensaga. ein

kéniginnendrama”

Nachspielpreis des Heidelberger Stiickemarkts fiir DAS HASSLICHE

UNIVERSUM

AZ Stern des Jahres fir DAS HASSLICHE UNIVERSUM

AZ Stern der Woche fiir Regie und Ensemble fir DER KAUFMANN
VON VENEDIG am Minchner Volkstheater

Ensemble- und Publikumspreis Schauspielschultreffen in Graz
Nominiert fir den Nestroy-Theaterpreis fur KASIMIR UND KAROLINE

TV / Cinema selection

2021

2021
2020
2020
2020
2017
2016

Der Fluss ist sein Grab. Ein Krimi aus
Passau

Boys don't cry

Kanzlei Berger & Tochter

Um Himmels Willen

In aller Freundschaft - Die jungen Arzte
Das doppelte Lottchen

Catch me if you can

Theater Selection

2025

2025

2023

2023

2023

2022

2022

2022

2022

2021

2021

2020

2020

Piccolo: Annas Aquarium und die
fetzigen Flundern

Ferdinand Raimund - Der Ganze

Was ihr wollt

Europa flieht nach Europa

Alles ist aus, aber wir haben ja uns
(unter Wasser)

hildensaga. ein kdniginnendrama"
Arche Nova

Der Menschenfeind

Hyper

Gymnasium

UBERGEWICHT unwichtig: UNFORM

Das hassliche Universum

Madame Bovary

director
Andreas Herzog

David Hacke

Kai Meyer-Ricks
Niki Millerschén
Herwig Fischer
Lancelot von Naso
Gerd Schneider

director
Anna Marboe

Anna Marboe

Christian Sttickl
Anna Marboe
Bonn Park
Christina
Tscharyiski
Noam Brusilovsky
Philipp Arnold
Florian
Schaumberger
Bonn Park
Abdullah Kenan
Karaca

Sapir Heller

Mirja Biel

channel
ARD

HFF Minchen
ZDF

ARD

ARD

SWR

Kurzfilm

venue

Wiener
Konzerthaus

Schauspiel
Salzburg und
Theater Rabenhof
Wien

Minchner
Volkstheater

Minchner
Volkstheater
Minchner
Volkstheater
Minchner
Volkstheater
Muinchner
Volkstheater
Munchner
Volkstheater
Minchner
Volkstheater
Minchner
Volkstheater
Minchner
Volkstheater
Minchner
Volkstheater
Munchner
Volkstheater



2019

2019

2019

2019

2019

Der Kaufmann von Venedig

Die Physiker

Schwalbenkénig (Monologstlick)
Hamlet

Mann ist Mann

2017/2018  Abiball

Christian Sttickl
Abdullah Kenan
Karaca

Sarah Clemens

Roger Vontobel

David
Schnaegelberger

Robert Lehninger

Minchner
Volkstheater
Minchner
Volkstheater
Disseldorfer
Schauspielhaus
Disseldorfer
Schauspielhaus
Disseldorfer
Schauspielhaus
Disseldorfer
Schauspielhaus



