

AGENTUR JOVANOVIĆ

Sabine Schröder

Vincent Sauer



nationality	deutsch / amerikanisch
born	1996
height	185 cm
hair colour	hellbraun
eyes	braun
languages	deutsch (Muttersprache), englisch (fließend), französisch (fließend)
dialects	bairisch, rheinisch
sports	Fußball, Volleyball, Schwimmen, (Renn-) Rad, Ski
dance	Standardtänze, Modern Dance (Grundkenntnisse)
singing	Bariton
instrument	Klavier, Gitarre (beide gut), Schlagzeug (Grundkenntnisse)
education	Thomas-Bernhard-Institut des Mozarteum Salzburg
specials	Jonglieren
driving licence	B2
city	Wien AT
living possibilities	München, Kassel, Hamburg

Awards

2022	AZ Stern des Jahres für die Inszenierung "hildensaga. ein königinnendrama"
2021	Nachspielpreis des Heidelberger Stückemarkts für DAS HÄSSLICHE UNIVERSUM
2020	AZ Stern des Jahres für DAS HÄSSLICHE UNIVERSUM
2019	AZ Stern der Woche für Regie und Ensemble für DER KAUFMANN VON VENEDIG am Münchner Volkstheater
2018	Ensemble- und Publikumspreis Schauspielschultreffen in Graz
2017	Nominiert für den Nestroy-Theaterpreis für KASIMIR UND KAROLINE

TV / Cinema selection

		director	channel
2021	Der Fluss ist sein Grab. Ein Krimi aus Passau	Andreas Herzog	ARD
2021	Boys don't cry	David Hacke	HFF München
2020	Kanzlei Berger & Töchter	Kai Meyer-Ricks	ZDF
2020	Um Himmels Willen	Niki Müllerschön	ARD
2020	In aller Freundschaft - Die jungen Ärzte	Herwig Fischer	ARD
2017	Das doppelte Lottchen	Lancelot von Naso	SWR
2016	Catch me if you can	Gerd Schneider	Kurzfilm

Theater Selection

		director	venue
2025	Piccolo: Annas Aquarium und die fetzigen Flunden	Anna Marboe	Wiener Konzerthaus
2025	Ferdinand Raimund - Der Ganze	Anna Marboe	Schauspiel Salzburg und Theater Rabenhof Wien
2023	Was ihr wollt	Christian Stückl	Münchner Volkstheater
2023	Europa flieht nach Europa	Anna Marboe	Münchner Volkstheater
2023	Alles ist aus, aber wir haben ja uns (unter Wasser)	Bonn Park	Münchner Volkstheater
2022	hildensaga. ein königinnendrama"	Christina Tscharyiski	Münchner Volkstheater
2022	Arche Nova	Noam Brusilovsky	Münchner Volkstheater
2022	Der Menschenfeind	Philipp Arnold	Münchner Volkstheater
2022	Hyper	Florian Schaumberger	Münchner Volkstheater
2021	Gymnasium	Bonn Park	Münchner Volkstheater
2021	ÜBERGEWICHT unwichtig: UNIFORM	Abdullah Kenan Karaca	Münchner Volkstheater
2020	Das hässliche Universum	Sapir Heller	Münchner Volkstheater
2020	Madame Bovary	Mirja Biel	Münchner Volkstheater

2019	Der Kaufmann von Venedig	Christian Stückl	Münchner Volkstheater
2019	Die Physiker	Abdullah Kenan Karaca	Münchner Volkstheater
2019	Schwalbenkönig (Monologstück)	Sarah Clemens	Düsseldorfer Schauspielhaus
2019	Hamlet	Roger Vontobel	Düsseldorfer Schauspielhaus
2019	Mann ist Mann	David Schnaegelberger	Düsseldorfer Schauspielhaus
2017/2018	Abiball	Robert Lehninger	Düsseldorfer Schauspielhaus